

Öffentliche Bekanntmachung

Am Mittwoch, 21.03.2018, um 14:00 Uhr

findet eine

Sitzung des Rechnungsprüfungsausschusses

im Großen Sitzungssaal, Landratsamt Kitzingen statt.

Tagesordnung

- 1 Jahresrechnung 2016 des Landkreises Kitzingen Feststellung und Entlastung
- 2 Jahresrechnung 2017 des Landkreises Kitzingen Kenntnisnahme
- 3 Haushalt 2018
- 3.1 Nordbayerischer Musikbund e.V. Kreisverband KitzingenAntrag auf Zuschusserhöhung-HSt. 0.3321.7091-
- 3.2 55. Regionalwettbewerb Jugend musiziert Unterfranken/WestAntrag auf Zuschusserhöhung-HSt. 0.3321.7091-
- Vereinbarung zwischen dem Landkreis Kitzingen und dem Landschaftspflegeverband e. V.
 -HSt. 0.3600.1680, 0.3600.7180, 0.3601.1680, 0.3601.6551, 0.3601.7180-
- 3.4 Einrichtung einer Umweltstation mit Ausrichtungsschwerpunkt im Bereich Bildung für nachhaltige Entwicklung
 -HSt. 0.3601.6321 f-
- **3.5** Förderprojekt Kreisacker -HSt. 0.3601.7180-

3.6	Jahresbericht 2017	des Amtes für Jugend	l und Familie - Jugendamt
	Julii Cobcilciil Zoii		ana animic Jaschaani

3.7 Jahresbericht des Sozialen Dienstes 2017

3.8 Jahresbericht 2017 der Sozialhilfeverwaltung

3.9 Jahresbericht 2017 der Koordinierenden Kinderschutzstelle (KoKi)

3.10 Fortschreibung der Jugendhilfeplanung

Ablauf- und Kostenplan für die Jahre 2018 bis 2020

-HSt. 0.4071.6329-

3.11 Antrag des Caritasverbandes für den Landkreis Kitzingen e. V. auf Zuschuss zu den Sachkosten der Asylsozialarbeit

-HSt. 0.4707.7000-

3.12 Haushalt der Jugendhilfe 2018 (Teil des Einzelplans 4, Stand: Haushaltsplanentwurf)

3.13 Afrikanische Schweinepest

Beschaffung eines Kadaver-Containers und einer Kühlbox

-HSt. 1.5020.9350-

Erhöhung des freiwilligen Zuschusses an den Bayerischen Jagdverband, Kreisgruppe Kitzingen

-HSt. 0.7251.6780-

3.14 Kulturzeichen 2019

-HSt. 0.7912.6321-

3.15 Landratsamt Kitzingen - Großer Sitzungssaal

Erneuerung der Mikrofonanlage und Ergänzung der Präsentationstechnik

-HSt. 1.0000.9352-

3.16 Digitale Sitzungsverwaltung

Einführung des Ratsinformationssystems

-HSt. 1.0000.9352-

3.17 Information- und Kommunikationstechnologie des Landratsamtes

Erweiterung der "Digitalen Aktenführung"

-HSt. 1.0681.9349-

3.18 Informations- und Kommunikationstechnik des Landratsamtes vorgesehene Beschaffungen für das Haushaltsjahr 2018-HSt. 1.0681.9352-

3.19 Elektromobilität

Errichtung einer Ladestation am Landratsamt Kitzingen -HSt. 1.0681.9460-

3.20 Mobile Jugendverkehrsschule des Landkreises Kitzingen

-Ersatzbeschaffung Lkw mit Kofferaufbau KT-2011

-HSt. 1.1121.9357-

3.21 Digitalisierung der Schulen im Landkreis Kitzingen als Sachaufwandsträger -HSt. 1.2201.3618 u. 1.2201.9460 f-

3.22 Sanierung der Staatlichen Berufsschule Kitzingen-Ochsenfurt, Standort Kitzingen -HSt. 1.2411.9450-

3.23 Investitionskostenzuschuss des Landkreises Kitzingen an das

Kommunalunternehmen Klinik Kitzinger Land

-HSt. 1.5100.9850-

3.24 Kreisstraßen des Landkreises Kitzingen

Änderung des Ausbauprogrammes für die Jahre 2018 - 2021

3.25 Kreisstraße KT 1

Ausbau einer Teilstrecke im Jahr 2010

Schadenslage ab Februar 2012; selbstständiges Beweisverfahren vor dem LG Würzburg

Vorbereitung für bauliche Maßnahmen

-HSt. 1.6505.9501-

3.26 Unterhalt der Kreisstraßen des Landkreises Kitzingen

-Ersatzbeschaffung Leitanhänger (fahrbare Absperrtafel)

-HSt. 1.6595.9352-

3.27 Verkehrssicherung auf den Kreisstraßen des Landkreises Kitzingen

- Ersatzbeschaffung Unimogkehrbesen für die Trägerfahrzeuge U 500 bzw. U 527 des Landkreises

-HSt. 1.6595.9352-

- **3.28** Verkehrssicherung auf den Kreisstraßen des Landkreises Kitzingen
 - Ersatzbeschaffung Leitpfostenwaschgerät für die Trägerfahrzeuge U 500 bzw. u 527 des Landkreises

-HSt. 1.6595.9352-

- **3.29** Verkehrssicherung auf den Kreisstraßen des Landkreises Kitzingen
 - -Neubeschaffung Wildkrautbürste für die Trägerfahrzeuge U 500 bzw. U 527 des Landkreises

-HSt. 1.6595.9352-

- **3.30** Winterdienst auf den Kreisstraßen des Landkreises Kitzingen
 - -Ersatzbeschaffung Schneepflug für Trägerfahrzeug der Firma Wendel, Eichfeld -HSt. 1.6595.9352-
- **3.31** Kommunale Abfallwirtschaft

Kompostwerk Klosterforst – Ersatzbeschaffung eines Radladers -HSt. 1.7202.9357-

3.32 Wertstoffhof - Errichtung einer Photovoltaikanlage auf den Dächern des

Wertstoffhofs

-HSt. 1.8801.9460-

3.33 Haushalt 2018

Anmerkungen des Kämmerers

3.34 Haushalt 2018

Fragen zum Haushalt

3.35 Haushalt 2018

Stellenplan

3.36 Haushalt 2018

Finanzplanung 2019 bis 2021

4 Verschiedenes

Die Tagesordnungspunkte **1 bis 3.36** der öffentlichen Sitzung (Haushalt 2018) werden gemeinsam mit dem **Kreisausschuss** beraten.